РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2013								                               № 603

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ),
предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования «город Свирск»

В целях реализации положений Федерального закона № 83 от 08.05.2010 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города Свирска
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования «город Свирск» (прилагается).
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города  А.В.Батуеву.

Мэр                                                                                                         В.С.Орноев

РАССЫЛКА
1экз. - дело
1экз. - первому заместителю мэра города
1экз. - отдел образования
1зкз. - отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту
1экз. - отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания
1экз. - отдел экономического анализа и прогнозирования
1экз. - юридический отдел

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования						      Н.Ю.Кузьмина

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города 					           А.В.Батуева

Заместитель мэра города – председатель
комитета по жизнеобеспечению					     Д.И.Махонькин

Заместитель мэра города
по социально-культурным вопросам				          Н.В.Петрова

Председатель комитета по управлению                                         Е.Н.Бережных
муниципальным имуществом

Председатель комитета по финансам					   Л.В.Минко

Начальник юридического отдела					         С.А.Страхова

Руководитель аппарата администрации 				          Г.А.Макогон

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 от ________ №____

Перечень муниципальных услуг (работ),
предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования «город Свирск»

В сфере образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории получателей муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам на территории муниципального образования «город Свирск»
	Несовершеннолетние лица в возрасте от 1,5 до 7 лет, проживающие на территории муниципального образования «город Свирск»
	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида №1»; МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 17»; МДОУ «Детский сад № 22»;
МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 33»; МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 13»; МКДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 2»

	2
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам на территории муниципального образования «город Свирск»
	Несовершеннолетние лица в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающие на территории муниципального образования «город Свирск»
	МОУ «СОШ № 2 г. Свирска»; МОУ «Макарьевская СОШ» г. Свирска; МОУ «Основная общеобразовательная школа п. Березовый города Свирска»; МОУ «СОШ № 1 г. Свирска»; МОУ «СОШ № 3 г. Свирска»; МОУ «Свирская основная общеобразовательная школа»

	3
	Предоставление дополнительного  образования детей муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей, подведомственных отделу образования муниципального образования «город Свирск»
	Несовершеннолетние лица в возрасте от 6 до 18 лет, проживающие на территории муниципального образования «город Свирск»
	МОУ ДОД «Дом детского творчества г. Свирска»; МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа г. Свирска»

В сфере культуры

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории получателей муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	Обучающиеся в возрасте от 7 до 18 лет, проживающие на территории муниципального образования «город Свирск»
	МОУ ДОД «Детская художественная школа г. Свирска»; МОУ ДОД «Детская музыкальная школа г. Свирска»

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения
	население города Свирска
	МУ «Городская библиотека»

	3
	Организация досуга и обеспечение жителей услугами культурно-досуговых учреждений
	население города Свирска
	МУ «Городской центр культуры»

В сфере физической культуры и спорта

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории получателей муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	Проведение занятий в спортивных клубах, группах здоровья, туризма и секциях по легкой атлетике и баскетболу
	Лица от 14 до 30 лет, проживающие на территории муниципального образования «город Свирск»
	МБУ ФОК «Олимп»; МУ «ГМСК»

	2
	Проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных, досуговых и культурно-массовых мероприятий
	Лица от 14 до 30 лет, проживающие на территории муниципального образования «город Свирск»
	МБУ ФОК «Олимп»; МУ «ГМСК»

Руководитель аппарата администрации                                            Г.А.Макогон